
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVIII/...../20 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 6 maja 2020 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 i 1649, z 2020 r. 284, 374, 568 i 695), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 644.769,60 zł z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów (§ 952). 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
2.032.942,86 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek.  

§ 5. Załącznik nr 3 do uchwały nr XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok „Zadania inwestycyjne na 2020 r.” otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 do uchwały nr XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok „Przychody i rozchody budżetu na 2020 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 9 do uchwały nr XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok „Dotacje udzielone w 2020 r. z budżetu dla 
jednostek sektora finansow publicznych oraz jednostek spoza sektora finansow publicznych” otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 10 do uchwały nr XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok „Wydatki funduszu sołeckiego gminy 
Sędziejowice na rok 2020” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 11 do uchwały nr XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok „Dochody budżetu państwa związane 
z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego” otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 6 maja 2020 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 5 297,59 0,00 1 436,00 6 733,59 
60016  Drogi publiczne gminne 5 000,00 0,00 1 436,00 6 436,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 436,00 1 436,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

7 060 095,00 -1 533,00 0,00 7 058 562,00 

75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 4 486 202,00 -1 533,00 0,00 4 484 669,00 

 
 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 481 202,00 -1 533,00 0,00 4 479 669,00 

758   Różne rozliczenia 9 020 661,00 -40 284,00 0,00 8 980 377,00 
75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 4 818 889,00 -40 284,00 0,00 4 778 605,00 
 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 818 889,00 -40 284,00 0,00 4 778 605,00 
bieżące razem

: 29 529 111,34 -41 817,00 1 436,00 29 488 730,34 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

159 794,98 0,00 0,00 159 794,98 

majątkowe 
801   Oświata i wychowanie 3 179 424,73 0,00 1 574 910,24 4 754 334,97 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 179 424,73 0,00 1 574 910,24 4 754 334,97 

80104  Przedszkola  3 179 424,73 0,00 1 574 910,24 4 754 334,97  

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 179 424,73 0,00 1 574 910,24 4 754 334,97 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 1



6257 
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

3 179 424,73 0,00 1 574 910,24 4 754 334,97 

majątkowe razem
: 3 614 547,49 0,00 1 574 910,24 5 189 457,73 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 179 424,73 0,00 1 574 910,24 4 754 334,97 

 
Ogółem: 33 143 658,83 -41 817,00 1 576 346,24 34 678 188,07 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 339 219,71 0,00 1 574 910,24 4 914 129,95 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 6 maja 2020 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdzi

ał Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 2 031 947,66 1 407 177,00 1 143 777,00 613 000,00 530 777,00 250 000,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 624 770,66 624 770,66 107 425,66 0,00 0,00 
zmniejszenie -201 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -201 217,00 -201 217,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 721,00 38 721,00 1 436,00 0,00 1 436,00 37 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 1 869 451,66 1 445 898,00 1 145 213,00 613 000,00 532 213,00 287 285,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 423 553,66 423 553,66 107 425,66 0,00 0,00 
przed zmianą 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 285,00 37 285,00 0,00 0,00 0,00 37 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004 Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 287 285,00 287 285,00 0,00 0,00 0,00 287 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 674 522,00 1 157 177,00 1 143 777,00 613 000,00 530 777,00 0,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 517 345,00 517 345,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -201 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -201 217,00 -201 217,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 436,00 1 436,00 1 436,00 0,00 1 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 474 741,00 1 158 613,00 1 145 213,00 613 000,00 532 213,00 0,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 316 128,00 316 128,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 569 387,00 279 000,00 262 000,00 72 300,00 189 700,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 290 387,00 290 387,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 374 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374 497,00 374 497,00 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 743 884,00 279 000,00 262 000,00 72 300,00 189 700,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 464 884,00 464 884,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 536 387,00 261 000,00 246 000,00 72 300,00 173 700,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 275 387,00 275 387,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 374 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374 497,00 374 497,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 710 884,00 261 000,00 246 000,00 72 300,00 173 700,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 449 884,00 449 884,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 983 738,65 8 781 978,46 8 298 639,02 6 743 400,00 1 555 239,02 7 026,00 278 700,00 197 613,44 0,00 0,00 6 201 760,19 6 201 760,19 6 201 760,19 0,00 0,00 
zmniejszenie -696 301,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -696 301,60 -696 301,60 -696 301,60 0,00 0,00 
zwiększenie 1 574 910,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 574 910,24 1 574 910,24 1 574 910,24 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 15 862 347,29 8 781 978,46 8 298 639,02 6 743 400,00 1 555 239,02 7 026,00 278 700,00 197 613,44 0,00 0,00 7 080 368,83 7 080 368,83 7 080 368,83 0,00 0,00 
przed zmianą 8 011 438,89 1 809 678,70 1 619 502,02 1 220 000,00 399 502,02 0,00 47 000,00 143 176,68 0,00 0,00 6 201 760,19 6 201 760,19 6 201 760,19 0,00 0,00 
zmniejszenie -696 301,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -696 301,60 -696 301,60 -696 301,60 0,00 0,00 
zwiększenie 1 574 910,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 574 910,24 1 574 910,24 1 574 910,24 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 8 890 047,53 1 809 678,70 1 619 502,02 1 220 000,00 399 502,02 0,00 47 000,00 143 176,68 0,00 0,00 7 080 368,83 7 080 368,83 7 080 368,83 0,00 0,00 
przed zmianą 977 035,00 945 000,00 191 000,00 0,00 191 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 035,00 32 035,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -850,00 -850,00 -850,00 0,00 -850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 976 185,00 944 150,00 190 150,00 0,00 190 150,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 035,00 32 035,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -850,00 -850,00 -850,00 0,00 -850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92105 Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 
po zmianach 13 150,00 13 150,00 13 150,00 0,00 13 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 1



przed zmianą 35 821 371,29 28 506 974,44 17 836 668,00 11 677 851,00 6 158 817,00 1 036 026,00 9 346 667,00 197 613,44 0,00 90 000,00 7 314 396,85 7 314 396,85 6 309 185,85 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 098 368,60 -850,00 -850,00 0,00 -850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 097 518,60 -1 097 518,60 -696 301,60 0,00 0,00 
zwiększenie 1 988 128,24 38 721,00 1 436,00 0,00 1 436,00 37 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 949 407,24 1 949 407,24 1 574 910,24 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 36 711 130,93 28 544 845,44 17 837 254,00 11 677 851,00 6 159 403,00 1 073 311,00 9 346 667,00 197 613,44 0,00 90 000,00 8 166 285,49 8 166 285,49 7 187 794,49 0,00 0,00 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 6 maja 2020 r. 

Zadania inwestycyjne na 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 40 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 
 Budowa sieci wodociągowej w m. Brzeski 15 000,00 

 
  Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w m. Sędziejowice 

Kolonia 25 000,00 
600   Transport i łączność 423 553,66 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 107 425,66 

 6309 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

107 425,66 

 
 

 
Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola-Karsznice - 
budowa łącznika z drogą ekspresową S8 na terenie powiatu 
zduńskowolskiego i powiatu łaskiego 

107 425,66 

 60016  Drogi publiczne gminne 316 128,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 316 128,00 

 Remont drogi gminnej Nr 103052E Zduńska Wola - Bilew na 
odcinku od km 0+000 do km 1+242 270 000,00 

 Remont drogi gminnej w sołectwie Grabia Trzecia 9 876,00 

 Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości 
Wrzesiny 13 252,00 

 Remont ul. Dębowej w m. Pruszków 15 000,00 

 

  

Wykonanie dokumentacji projektowej dla ul. Zacisznej w 
Marzeninie 8 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 464 884,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 

 
 

 Zakup sprzętu pożarniczego dla KP PSP w Łasku 15 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 449 884,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 884,00 

 Utwardzenie powierzchni kostką przed salą OSP w Sobiepanach 6 850,00 

 Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku OSP w Żaglinach 19 034,00 

 Wymiana pokrycia dachowego budynku OSP w Grabnie 10 000,00 

 

 

Zakup i montaż klimatyzatorów w budynku OSP w Kamostku 14 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 
 Zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Marzeninie 200 000,00 

 

 

 
Zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Sędziejowicach 200 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 080 368,83 
 80104  Przedszkola 7 080 368,83 
 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 754 334,97 
  Budowa przedszkola w Sędziejowicach 4 754 334,97 
 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 326 033,86 
 

 

 Budowa przedszkola w Sędziejowicach 2 326 033,86 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 444,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 37 138,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 138,00 
   Dobudowa oświetlenia ulicznego w m. Niecenia 14 138,00 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 1



 Dobudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Brody 23 000,00 
 90095  Pozostała działalność 63 306,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 306,00 
 Budowa altany na działce nr 411 w Dobrej 19 245,00 
 Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Kozubach 29 838,00 

 

  
Wykonanie ogrodzenia nieruchomości nr ewid. 429 obręb 
Korczyska 14 223,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32 035,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 32 035,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 035,00 
 Ogrodzenie terenu świetlicy wiejskiej w m. Kustrzyce 17 135,00 

 Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku świetlicy 
wiejskiej w m. Podule 6 000,00 

 

  
Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej w świetlicy wiejskiej w 
Rososzy 8 900,00 

926   Kultura fizyczna 25 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 25 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   Doposażenie infrastruktury sportowej obiektu sportowego w 
Sędziejowicach - stadion 25 000,00 

Razem: 8 166 285,49 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 6 maja 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2020 r. 

Lp. Treść § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 3.015.509,06 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów                na 
rynku krajowym 952 3.015.509,06 

Rozchody ogółem: 982.566,20 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 982.566,20 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 6 maja 2020 r. 

Dotacje udzielone w 2020 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych    

600 60004 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dofinansowanie działalności transportu publicznego 0,00 0,00 287.285,00 

600 60014 
Dotacja dla Powiatu Zduńskowolskiego na współfinansowanie w ramach umowy partnerstwa 
projektu pn. „Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola-Karsznice - budowa łącznika z drogą 
ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego” 

0,00 0,00 107.425,661) 

801 80113 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 7.026,00 

921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 396.000,00 0,00 0,00 

921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 318.000,00 0,00 0,00 
Razem 714.000,00 0,00 401.736,66 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

921 92195 
Dotacje udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

0,00 0,00 40.000,00 

926 92605 Dotacje na finansowanie  lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w 
zakresie sportu 0,00 0,00 25.000,00 

Razem 0,00 0,00 65.000,00 

) 1) kwota wykazywana w załączniku nr 2 w kolumnie „wydatki majątkowe”

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 6 maja 2020 r. 

Wydatki funduszu sołeckiego gminy Sędziejowice na rok 2020 

Lp. Sołectwo Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota 
1 2 3 4 5 6 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 877,42 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 19 877,42 

w tym:  
wydatki bieżące 19 877,42 

1. Bilew 
 

 
- Remont świetlicy OSP w Bilewie 19 877,42 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 627,82 

75412 Ochotnicze straże pożarne 16 627,82 
w tym:  
wydatki bieżące 16 627,82 

2. Brzeski 

 
 

- Modernizacja pomieszczeń OSP w Brzeskach 16 627,82 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 244,39 

90095 Pozostała działalność 19 244,39 
w tym:  
wydatki majątkowe 19 244,39 

3. Dobra 

 
 

- Budowa altany na działce nr 411 w Dobrej 19 244,39 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 660,78 

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 660,78 
w tym:  
wydatki bieżące 7 660,78  

 
- Remont pomieszczeń budynku strażnicy OSP 7 660,78 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00 
90095 Pozostała działalność 3 000,00 

w tym:  
wydatki bieżące 3 000,00  

 
- Zakup garażu blaszanego 3 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00 

w tym:  
wydatki bieżące 2 000,00 

4. Grabia 

 
 

- Organizacja pikniku rodzinnego 2 000,00 
600  Transport i łączność 9 875,41 

60016 Drogi publiczne gminne 9 875,41 
w tym:  
wydatki majątkowe 9 875,41 

5. Grabia Trzecia 
 

 
- Remont drogi gminnej w sołectwie Grabia Trzecia 9 875,41 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 633,46 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 633,46 

w tym:  
wydatki bieżące 2 633,46 

6. Grabica 

 
 

- Piknik integracyjny z okazji Dnia Dziecka 2 633,46 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 1



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 000,00 
w tym:  
wydatki bieżące 21 000,00  
- Prace remontowe w Domu Ludowym w Woli Wężykowej 21 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 530,56 
75412 Ochotnicze straże pożarne 15 530,56 

w tym:  
wydatki bieżące 5 530,56 

- Remont schodów wejściowych do budynku OSP w Grabnie 5 530,56 

wydatki majątkowe 10 000,00 

7. Grabno 

 

 

- Wymiana pokrycia dachowego budynku OSP w Grabnie 10 000,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 974,69 

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 974,69 
w tym:  
wydatki bieżące 6 974,69 
- Ogrodzenie terenu wokół budynku OSP w Kamostku 5 000,00 
- Zakup wyposażenia do budynku OSP w Kamostku 1 974,69 
wydatki majątkowe 14 000,00 

8. Kamostek 

 

 

- Zakup i montaż klimatyzatorów w budynku OSP w Kamostku 14 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 222,28 
90095 Pozostała działalność 14 222,28 

w tym:  
wydatki majątkowe 14 222,28 

9. Korczyska 

 

 

- Wykonanie ogrodzenia nieruchomości nr ewid. 429 obręb Korczyska 
14 222,28 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 837,24 
90095 Pozostała działalność 29 837,24 

w tym:  
wydatki majątkowe 29 837,24 

10. Kozuby 

 
 

- Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Kozubach 29 837,24 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 134,26 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 134,26 
w tym:  
wydatki majątkowe 17 134,26 

11. Kustrzyce 

 
 

- Ogrodzenie terenu świetlicy wiejskiej w m. Kustrzyce 17 134,26 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 088,44 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 088,44 

w tym:  
wydatki bieżące 20 088,44 

12. Lichawa 

 
 

- Ocieplenie budynku Domu Ludowego w Lichawie 20 088,44 
600  Transport i łączność 8 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 8 000,00 

w tym:  
wydatki majątkowe 8 000,00 

 

 

- Wykonanie dokumentacji projektowej dla ul. Zacisznej w Marzeninie 8 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 352,92 
75412 Ochotnicze straże pożarne 26 352,92 

13. Marzenin 

  w tym:  

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 2



wydatki majątkowe 26 352,92 

- Zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Marzeninie 26 352,92 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 137,87 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 14 137,87 

w tym:  
wydatki majątkowe 14 137,87 

14. Niecenia 
 

 
- Dobudowa oświetlenia ulicznego w m. Niecenia 14 137,87 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 011,26 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 011,26 

w tym:  
wydatki bieżące 14 011,26 

15. Osiny 

 
 

- Remont świetlicy wiejskiej w Osinach 14 011,26 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 108,53 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 108,53 

w tym:  
wydatki bieżące 9 108,53 

- Zadaszenie utwardzonego terenu przed budynkiem świetlicy wiejskiej 7 000,00 

- Zakup materiałów niezbędnych do konserwacji budynku świetlicy 
wiejskiej 2 108,53 

wydatki majątkowe 6 000,00 

16. Podule 
 

 

- Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku świetlicy wiejskiej w m. 
Podule 6 000,00 

600  Transport i łączność 15 000,00 
60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00 

w tym:  
wydatki majątkowe 15 000,00  

 
- Remont ul. Dębowej w m. Pruszków 15 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 000,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne 9 000,00 

w tym:  
wydatki bieżące 9 000,00  

 
- Remont pomieszczeń w budynku OSP w Pruszkowie 9 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 064,73 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 400,00 

w tym:  
wydatki bieżące 1 400,00  
- Wymiana lamp oświetleniowych na ul. Górnej 1 400,00 

90095 Pozostała działalność 1 000,00 

w tym: 2 664,73 

wydatki bieżące 2 664,73 

17. Pruszków 

 
 

- Zagospodarowanie terenu placu zabaw w m. Pruszków 2 664,73 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 095,67 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 500,00 

w tym:  
wydatki bieżące 1 500,00  
- Organizacja Dnia Dziecka 1 500,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 595,67 

18. Przymiłów 

  w tym:  

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 3



wydatki bieżące 12 595,67 

- Prace remontowe w świetlicy wiejskiej w Przymiłowie 12 595,67 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 500,00 

90095 Pozostała działalność 3 500,00 

w tym:  
wydatki bieżące 3 500,00 

 
 

- Osadzenie bezodpływowego zbiornika na nieczystości 3 500,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 942,64 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 942,64 

w tym:  
wydatki bieżące 6 042,64 

- Wykonanie remontu budynku świetlicy wiejskiej w Rososzy 2 042,64 

- Zakup wyposażenia budynku świetlicy wiejskiej w Rososzy 4 000,00 

wydatki majątkowe 8 900,00 

19. Rososza 

 
 

- Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej w świetlicy wiejskiej w Rososzy 8 900,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 31 505,25 
75412 Ochotnicze straże pożarne 31 505,25 

w tym:  
wydatki bieżące 31 505,25 

 
 

- Remont pomieszczeń w budynku OSP w Sędziejowicach 31 505,25 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00 

w tym:  
wydatki bieżące 5 000,00 

20. Sędziejowice 

 

 
- Wyjazd instruktażowo-szkoleniowy dla mieszkańców sołectwa 
Sędziejowice 5 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 152,75 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 23 000,00 

w tym:  
wydatki majątkowe 23 000,00  
- Dobudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Brody 23 000,00 

90095 Pozostała działalność 2 152,75 

w tym:  
wydatki bieżące 2 152,75 

21. Sędziejowice-Kolonia 
 

 
- Zagospodarowanie terenu wzdłuż ogrodzenia stadionu 2 152,75 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00 
90095 Pozostała działalność 3 000,00 

w tym:  
wydatki bieżące 3 000,00 

 
 

- Zagospodarowanie terenu boiska 3 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 299,45 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 600,00 

w tym:  
wydatki bieżące 1 600,00  
- Zorganizowanie pikniku rodzinnego 1 600,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 699,45 

w tym:  

22. Siedlce 

 
 

wydatki bieżące 15 699,45 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 4



- Remont świetlicy wiejskiej w Siedlcach 15 699,45 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 850,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne 9 850,00 

w tym:  
wydatki bieżące 3 000,00 

- Zakup rolet antywłamaniowych 3 000,00 

wydatki majątkowe 6 850,00 
 

 

- Utwardzenie powierzchni kostką przed salą OSP w Sobiepanach 6 850,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 528,22 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 528,22 
w tym:  
wydatki bieżące 3 528,22 

23. Sobiepany 

 
 

- Wymiana oświetlenia ulicznego 3 528,22 

600  Transport i łączność 13 251,62 
60016 Drogi publiczne gminne 13 251,62 

w tym:  
wydatki majątkowe 13 251,62 

24. Wrzesiny 

 
 

Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Wrzesiny 13 251,62 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 19 033,37 

75412 Ochotnicze straże pożarne 19 033,37 

w tym:  
wydatki majątkowe 19 033,37 

25. Żagliny 
 

 
- Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku OSP w Żaglinach 19 033,37 

RAZEM: 485 541,03 
w tym na wydatki bieżące 230 701,67  
w tym na wydatki majątkowe 254 839,36 

      

Zmiana dotyczy sołectwa Sobiepany (przesunięcie środków w kwocie 850,00 zł z zadania "Piknik z okazji 
Dnia Dziecka" na zadanie "Utwardzenie powierczhni kostką przed salą OSP w Sobiepanach") - zgodnie z 
wnioskiem sołectwa z dnia 27.04.2020 r. o zmianę przedsięwzięć i ich zakresu przewidzianych do realizacji w 
ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 5



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 6 maja 2020 r. 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2020 r. 

852   Pomoc społeczna 6.900,00 

85203  Ośrodki wsparcia 6.900,00 
 

 0830 Wpływy z usług 6.900,00 

855   Rodzina 46.400,00 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

46.400,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10.600,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1.000,00 

 

 

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 34.800,00 

OGÓŁEM 53.300,00 

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian:

1) Zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 10 kwietnia 2020 r. znak ST3.4750.1.2020 informującym o

wynikających z ustawy budżetowej na rok 2020 rocznych kwotach poszczególnych części subwencji

ogólnej oraz o planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od

osób fizycznych, zmniejsza się o kwotę 1.533,00 zł plan dochodów z tytułu PIT oraz o kwotę 40.284,00

zł plan części oświatowej subwencji.

2) Na wniosek Kierownika Gminnej Jednostki Usług Komunalnych zwiększa się plan dochodów i

wydatków o kwotę 1.436,00 zł z tytułu otrzymanego odszkodowania od ubezpieczyciela z

przeznaczeniem na naprawę uszkodzonego samochodu.

3) W związku z pismem Prezydenta Miasta Zduńska Wola, w wyniku ostatecznego rozliczenia dotacji

celowej należnej Miastu za 2019 r. na dofinansowanie działalności transportu publicznego, istnieje

konieczność zwiększenia planu finansowego na ww. zadanie o kwotę 37.285,00 zł.

4) W zakresie zadań inwestycyjnych:

- w wyniku oszczędności poprzetargowych zmniejsza się o kwotę 201.217,00 zł plan wydatków na

zadanie pn. „Remont drogi gminnej Nr 103052E Zduńska Wola - Bilew na odcinku od km 0+000 do

km 1+242” - plan po zmianach 270.000,00 zł;

- w związku z wnioskiem Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP zmienia się nazwę zadania

„Zakup samochodu pożarniczego” na „Zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Sędziejowicach” -

plan 200.000,00 zł oraz zwiększa się o kwotę 173.647,00 zł plan wydatków na zadanie pn. „Zakup

samochodu pożarniczego dla OSP w Marzeninie” - plan po zmianach 200.000,00 zł, w tym fundusz

sołecki - 26.352,92 zł;

- zwiększa się o kwotę 850,00 zł plan wydatków na zadanie pn. „Utwardzenie powierzchni kostką

przed salą OSP w Sobiepanach”, w związku z wnioskiem sołectwa Sobiepany o zmianę

przedsięwzięć i ich zakresu przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku

- plan po zmianach 6.850,00 zł;

- dla zadania pn. „Budowa przedszkola w Sędziejowicach”, w związku z przedstawionym przez

wykonawcę harmonogramem prac zwiększa się plan wydatków na rok 2020 o kwotę 878.608,64 zł -

plan po zmianach 7.080.368,83 zł; jednocześnie zgodnie z planowanymi terminami i wnioskowanymi

kwotami przekazywanych transz dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego, zwiększa się plan

dotacji na rok 2020 o kwotę 1.574.910,24 zł (plan po zmianach - 4.754.334,97 zł).

5) Zmniejsza się o kwotę 644.769,60 zł wartość kredytów i pożyczek, jakie gmina planuje zaciągnąć w

2020 r. (z 3.660.278,66 zł do 3.015.509,06 zł). Deficyt budżetu ulega zmniejszeniu i wynosi po

zmianach 2.032.942,86 zł.

6) W wyniku zmian, o których mowa powyżej, zmienia się brzmienie załączników nr 3, 5, 9 i 10 do

uchwały Nr XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia

budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok.

7) Dostosowuje się załącznik nr 11 do uchwały Nr XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27

grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok - do wielkości

określonych w piśmie Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 6 kwietnia 2020 r. nr FB-

I.3111.1.2020, uwzgledniającym ostateczny podział kwot dochodów i wydatków określonych w ustawie

budżetowej na rok 2020.

Sędziejowice, dnia 05.05.2020 r.
Wójt Gminy

Dariusz Cieślak

Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 1



Id: 3A3F31EC-2DFE-4C93-BCF4-AB4454B6D674. Projekt Strona 2




